
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 907/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-04-04

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1 
- druk nr 1202

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1 – druk nr 
1202, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 907/2013
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2013-04-04

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1 
– druk nr 1202 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.)  postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1 – 
druk nr 1202, wprowadza się następujące zmiany:

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej autopoprawki,
2) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 2 do niniejszej autopoprawki,
3) Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 3 do niniejszej autopoprawki,
5) Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 4 do niniejszej autopoprawki,
6) Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 5 do niniejszej autopoprawki,
7) Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 6 do niniejszej autopoprawki.

UZASADNIENIE

Proponuje się uzupełnienie zapisów zawartych w niektórych statutach stanowiących 
załączniki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, 
ul. Spadochroniarzy 1. W celu ułatwienia czytelności zapisów zawartych w statutach 
proponuje się zmianę brzmienia załączników w całości. Propozycja zmian uzyskała 
akceptację dyrektorów SOSW nr 5, SOSW dla Dzieci Niesłyszących i ZSS nr 13.
Załączniki nr 2 i nr 8 do projektu uchwały nie ulegają zmianie.
Zmiana dotyczy następujących zapisów projektu przedmiotowej uchwały: 
1) w Załączniku nr 1:
- w § 2 ust. 6 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) grupy wychowawcze.”
- w § 2 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. W ośrodku tworzone są zespoły rewalidacyjno-wychowawcze realizujące zajęcia 
dostosowane dla osób z autyzmem i niepełnosprawnością umysłową w stopniu głębokim.”, 
- w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ośrodek przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży z autyzmem (w tym z zespołem 
Aspergera) i zaburzeniami ze spektrum autyzmu, w normie intelektualnej z autyzmem, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

niepełnosprawnościami sprzężonymi (z autyzmem, z upośledzeniem umysłowym) 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.”,
- w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ośrodek prowadzi działalność przez cały rok szkolny, od poniedziałku do piątku oraz w 
określone soboty i niedziele jako placówka, w której przewidziane są ferie szkolne. Terminy 
rozpoczęcia i zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych oraz 
ferii zimowych i letnich określają odrębne przepisy.”;
- w § 15 w ust. 4 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
„4) 25 roku życia – w zespołach rewalidacyjno-wychowawczych.”,
- w § 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Uczniowie z niepełnosprawnością mogą mieć przedłużony okres nauki na każdym etapie 
edukacyjnym o jeden rok, ze zwiększonym proporcjonalnie wymiarem godzin 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych na podstawie odrębnych przepisów.”
- w § 18 skreśla się ust. 2, ustępy od 3 do 7 otrzymują numerację odpowiednio od 2 do 6,
- w § 18 w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) zaplanowanie działań z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego i sposobu ich 
realizacji – w przypadku uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.”, 
- w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Pobyt całodobowy w ośrodku, za zgodą organu prowadzącego, przeznaczony jest dla 
uczniów kształcących się poza miejscem stałego zamieszkania, a w uzasadnionych 
przypadkach również dla uczniów z Krakowa.”,
- w § 30 w ust. 3 dopisuje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6) zapoznania się z organizacją drugiej godziny zajęć wychowania fizycznego i zajęć 
świetlicowych.”,
- w § 47 ust. 32 otrzymuje brzmienie: 
„32. Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do egzaminu poprawkowego 
w wyznaczonym terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie, wyznaczonym 
przez dyrektora szkoły, nie później niż do końca września.”,
- w § 47 skreśla się ust. 33, ustępy od 34 do 37 otrzymują numerację odpowiednio od 33 do 
36,
2) w Załączniku nr 3:
- w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Okres nauki na każdym etapie edukacyjnym, w uzasadnionych przypadkach, może być 
przedłużony o jeden rok. Decyzję o przedłużeniu okresu nauki podejmuje rada pedagogiczna 
na podstawie odrębnych przepisów.”,
- w § 7 dodaje się ust. 3 – 5 w brzmieniu: 
„3. Nauka w szkole kończy się sprawdzianem. Wynik sprawdzianu nie wpływa na ukończenie 
szkoły.
4. Uczeń może być zwolniony ze sprawdzianu przez OKE na pisemny wniosek rodziców 
złożony do dyrektora szkoły.
5. Sprawdzianu nie organizuje się dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym i znacznym.’
- § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14
Szkoła zapewnia opiekę nad uczniami w czasie lekcji, przerw, zajęć rewalidacyjnych 
i pozalekcyjnych, w grupie wychowawczej i świetlicach oraz w czasie innych zajęć 
prowadzonych poza szkołą.”,
3) w Załączniku nr 4:
- w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Okres nauki w szkole, w uzasadnionych przypadkach, może być przedłużony dla ucznia 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

o jeden rok. Decyzję o przedłużeniu okresu nauki podejmuje rada pedagogiczna na podstawie 
odrębnych przepisów.”;
- § 13 otrzymuje brzmienie: 
„§ 13
Szkoła zapewnia opiekę nad uczniami w czasie lekcji, przerw, zajęć rewalidacyjnych 
i pozalekcyjnych, w grupie wychowawczej i świetlicach oraz w czasie innych zajęć 
prowadzonych poza szkołą.”,
4) w Załączniku nr 5:
- w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Okres nauki w liceum może być przedłużony dla ucznia, w uzasadnionych przypadkach, 
o jeden rok. Decyzję o przedłużeniu okresu nauki podejmuje rada pedagogiczna na podstawie 
odrębnych przepisów.”;
- § 13 otrzymuje brzmienie: 
„§ 13
Liceum zapewnia opiekę nad uczniami w czasie lekcji, przerw, zajęć rewalidacyjnych 
i pozalekcyjnych, w grupie wychowawczej oraz w czasie innych zajęć prowadzonych poza 
szkołą.”,
5) w Załączniku nr 6: 
- w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Okres nauki w szkole, w uzasadnionych przypadkach, może być przedłużony dla ucznia 
o jeden rok. Decyzję o przedłużeniu okresu nauki podejmuje rada pedagogiczna na podstawie 
odrębnych przepisów.”;
6) w Załączniku nr 7:
- § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14
Szkoła zapewnia opiekę nad uczniami w czasie lekcji, przerw, zajęć rewalidacyjnych 
i pozalekcyjnych, w grupie wychowawczej oraz w czasie innych zajęć prowadzonych poza 
szkołą.”


